
MARTES 4 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 80 Pág. 131

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

15 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de
estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas
de la categoría profesional de Educador, especialidad de Centros de Educación
Infantil (Grupo III, Nivel 6, Área C), de la Comunidad de Madrid,y se publica la
relación provisional de personas excluidas, con indicación de si deben aportar
o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada

Mediante Orden 471/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 268, de 10 de no-
viembre) se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de
Educador, Especialidad de Centros de Educación Infantil (Grupo III, Nivel 6, Área C), de
la Comunidad de Madrid, modificada posteriormente por la Orden 763/2021, de 27 de di-
ciembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 14, de 18 de enero),
de la misma consejería, y ampliada por Orden 1766/2022, de 2 de septiembre (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 220, de 15 de septiembre).

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
del Punto de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el
siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pendien-
te%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1 .

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-educacion-infantil-estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado
adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado segundo de la base novena de la reseñada
Orden 913/2019, de 26 de marzo, los aspirantes excluidos expresamente, los que no figu-
ren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente resolución en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a fin de subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusión o su no inclusión expresa en la relación provisional de personas ad-
mitidas al proceso por el turno libre.



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 80

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos. A tal efec-
to, la cumplimentación electrónica y presentación telemática de la solicitud de subsanación
se realizará mediante el formulario que se incorpora a esta resolución, y en los términos en
él establecidos, accediendo al mismo a través de la página web de la Comunidad de Madrid:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-educacion-infantil-estabilizacion ,
en la sección “Listados de admitidos y excluidos”.

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y presentar la documentación acre-
ditativa que resulte necesaria para la subsanación.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de personas admitidas ni en la de
excluidas habrán de marcar la causa identificada con el código “A” del modelo de subsana-
ción, acompañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selecti-
vas presentada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los
términos indicados en la base tercera de la citada Orden 471/2021, de 15 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

Dado en Madrid, a 21 de marzo de 2023.—La Directora General de Función Pública,
firmado por delegación de firma mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021, la Sub-
directora General de Planificación de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 80 Pág. 133

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD DE CENTROS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 471/2021, DE 15 DE 

OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2021), MODIFICADA POR 
ORDEN 763/2021, DE 27 DE DICIEMBRE, DE DICHA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 18 DE ENERO DE 2022), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS 

FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 1766/2022, DE 2 DE SEPTIEMBRE, DE LA YA MENCIONADA CONSEJERÍA  
(B.O.C.M. DE 15 DE SEPTIEMBRE) 

 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 
 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

582026 ACOSTA ÁLVAREZ, GUILLERMO DANIEL ***7941** L G 

414641 ACOSTA MARTOS, MARÍA DEL PILAR ***9807** L J 

354234 ADAME PRUDENCIO, GEMA ***8671** L J 

419402 AGUDO CALZADO, ANA ***9667** L G 

511397 ALBARRÁN GÓMEZ, MIRIAN ***7670** L J 

580314 ALBO COSTA, SUSANA ***2716** L J 

360217 ALDA CAÑAMARES, MARTA ***6397** LD G 

421112 ALEGRE GUIJARRO, CAROLINA ***6879** L G 

428636 ALÍA SANTOS, SHEILA ***6062** L J 

497115 ALMELA GARCÍA, ESTELA ***2300** L I 

397515 ALONSO CONTRERAS, SUSANA ***4369** L J 

360295 ALVAREZ CALLEJAS, RAQUEL ***4876** L I 

437869 ALVAREZ HERES, MARÍA MERCEDES ***4563** L J 

582083 ALVAREZ LIZANA, MARIA VICTORIA ***9761** L J 

582302 ALVAREZ PULIDO, RAQUEL ***1101** L J 

406297 ALVAREZ SANTILLANA, VIOLETA ***9008** L G 

403320 AMO PÉREZ, LORENA DEL ***5023** LD J 

435569 ANDRADAS CORDERO, ESTHER ***6294** L J 

522623 ARENAS SAINZ DE BARANDA, GEMMA ***4329** L J 

437151 ARRIBAS CRESPO, TANIA ***3698** L J 

415061 AYALA YÉPEZ, ANDREA MISHELLE ***9568** L J 

408808 AYUSO HERRERA, IRIS ***5834** L J 

580571 BADORREY PEREZ, CRISTINA ***3375** L G 

378224 BAILON GONZALEZ, GISELLA CECIBEL ****3826* L J 

581738 BALLESTEROS ESCALERA, ELENA ***6400** L G 

444606 BALLESTEROS ORTEGA, MIGUEL ÁNGEL ***6256** L H 

542902 BARBERO ESTEBAN, ANDREA ***3360** L I 

372802 BASCUÑANA GONZÁLEZ, SUSANA ***0729** L J 

339752 BASTERO GUTIÉRREZ, MIRIAM ***4955** L J 

438059 BELMONTE BERNARDINO, RAQUEL ***7822** L J 

436323 BENITO ATENCIA, CRISTINA ***4582** L G 

580227 BLAZQUEZ GARCÍA, CAROLINA ***9222** L H 

377323 BORRERO SASTRE, ALEJANDRA ***7471** L G 

512766 BRIZUELA REDONDO, INÉS ***8543** L J 

581876 BUENO MAQUEDA, PATRICIA ***4740** L J 

436386 BUEZO BARBAZA, BEATRIZ ***4867** L I 

371571 BUJALANCE MUÑOZ, SOLEDAD ***6653** L G 

542948 CABALLERO HERNANDEZ, MARIA JOSE ***0486** L G 

354518 CABAÑAS CASADO, MARTA ***1335** L G 

337106 CALÉS VALENCIA, IRENE ***0862** L J 

372341 CALVO YESTE, ALEXANDRA ***5934** L J 

443071 CAMBERO HUMANES, LETICIA ***7339** L G 

423999 CAMBRONERO DE ARAUJO, MONICA ***4978** L G 

371342 CAMPANO VALIENTE, VANESA ***3898** L J 

581263 CANA CORNEJO, JUAN CARLOS ***5056** L G 

419376 CANDEL ARCOS, MARTA ***0889** L J 

337140 CANO FERNÁNDEZ, ANA ***2719** L J 

441181 CAÑADAS PIZARRO, MARIA DEL MAR ***5833** L G 

579652 CARBAJO FRAILE, SHEILA ***4209** L J 

581999 CARRERES GOMEZ, LUCIA ***0984** L G 

579597 CASAS SEÑORIS, CARLOS ***5738** L GJ 

427658 CASTRO DIEZ, EVA ***5575** L G 

580206 CASTRO RAYA, NEREA ***1150** L J 

579629 CASTRO TRINIDAD, RUBÉN ***4540** L J 



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 80

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

351024 CASTRO VICENTE, RAQUEL DE ***3012** L J 

374107 CAYUELAS FERRER, ESTHER ***3042** L J 

447781 CAZALLAS RODRIGUEZ, CAROLINA ***6968** L J 

581359 CHAMORRO COBAS, DOLORES ***8731** L J 

582204 CHECA SANZ, MARIA JOSE TERESA ***7414** L J 

444123 CONTRERAS CORDERO, CLARA ISABEL ***4065** L J 

427765 CORCHADO CORROCHANO, MARIA ***3939** L G 

522369 CORDERO PATIER, ALBA ***8657** L J 

388216 CORROCHANO PÉREZ, MARIA AMPARO ***3467** L J 

374725 CORTES TORRES, SARA VIRGINIA ***4835** L J 

579467 CRIADO SÁNCHEZ, MARIA PILAR ***7186** L J 

425191 CUBILLANA MACIAS, YOLANDA ***4716** L H 

497526 CUEVAS RIVERA, MARIA DEL CARMEN ***6874** L J 

434829 CULEBRAS LUJÁN, MARÍA ***2553** L J 

423810 CUPEIRO REYEROS, SILVIA ***2179** L G 

579442 DELGADO PIN, MERITXELL ***1782** L J 

440837 DELGADO SÁNCHEZ, MARÍA ***7119** L J 

409688 DIAZ GAMERO, VERÓNICA ***4777** L J 

447762 DIAZ LOPEZ, FRANCISCA ***3509** L G 

542284 DURÁN ABELLO, SHIRLEY MILENA ****9140* L G 

582321 DURAN BULNES, NIEVES ***2974** L J 

580720 ESCALONA GAMERO, LIDIA ***2340** L J 

438864 ESCUDERO BAUTISTA, ROCIO ***4725** L G 

579525 ESCUDERO DOMINGUEZ, CRISTINA ***1640** L J 

410126 ESTEBAN MARTIN, ANA BELEN ***2820** L J 

581061 ESTEBAN SÁNCHEZ, CELIA ***0186** L H 

524616 FELIPE REYEROS, SUSANA ***2758** L H 

409772 FERNÁNDEZ BERMEJO, SILVIA ***1614** L J 

374064 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, BELÉN ***2229** L G 

359343 FERNÁNDEZ GONZALO, BEATRIZ ***9310** L J 

406114 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA BELEN ***1050** L G 

420288 FERNÁNDEZ RAMÍREZ, EVA MARÍA ***7703** L H 

414026 FERNANDEZ RODRIGUEZ, GEMA ***1758** L J 

344453 FERNÁNDEZ-MATINOT PESINI, ADRIANA ***1815** L J 

441855 FERRES PIMENTEL, CONCEPCION ***9150** L J 

581745 FLORES RUIZ, LAURA ***6322** L G 

542742 FÚNEZ VIELSA, GEMA ***3070** L G 

580637 GALAN ORTEGA, ANA BELEN ***0604** L J 

542465 GALAN SIERRA, SANDRA ***6761** L G 

535176 GALISTEO FERNÁNDEZ, LIDIA ***2383** L J 

581997 GALLEGO GOMEZ, SARA ***3369** L G 

498625 GAMAZA ALVAREZ, PAULA ***9400** L I 

365272 GARCÍA BALLESTEROS, PATRICIA ***6355** L J 

498966 GARCÍA BAQUEDANO, ELVIRA MICAELA ***6606** L G 

381736 GARCÍA GARCÍA, MÓNICA ***7542** L H 

521510 GARCÍA GONZÁLEZ, NATALIA ***8201** L J 

414858 GARCIA LANCHAS, CARLOS ***5213** L J 

435748 GARCÍA LIRANZO, PAULA ***5737** L J 

580439 GARCÍA MÉNDEZ, NOELIA ***5429** L G 

580338 GARCIA MIÑANO, MARÍA GLORIA ***8141** L J 

581664 GARCÍA MOHINO, IRENE ***3768** L J 

543259 GARCIA OLIVAS, CELIA ***8954** L G 

542911 GARCÍA SALGADO, CAROLINA ***9237** L J 

446891 GARCIA SANCHEZ, CONCEPCION ***7247** L H 

445042 GARCÍA SORUBE, AINHOA ***3272** L G 

377330 GARRIDO RUBIA, SINDIA ***5104** L J 

582076 GARVI FERNANDEZ, GEMA ***3908** L J 

377885 GAUNA RODRIGUEZ, MELISSA ALEJANDRA ****0185* L J 

404723 GIL CORTÉS, TERESA ***0026** L G 

384879 GODÍNEZ GÁLVEZ, LORENA ***1014** L J 

345035 GÓMEZ DÍEZ, MARTA ***6141** L J 

414378 GOMEZ GUINDULAIN, NOEMI ***4517** L G 

543257 GOMEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***8624** L J 

376356 GÓMEZ RABANAL, LAURA ***6973** L J 



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 80 Pág. 135

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

353216 GÓMEZ RECIO, FILOMENA ***7543** L J 

579485 GÓMEZ SÁNCHEZ, REBECA ***4286** L J 

582057 GÓMEZ DE ZAMORA SÁNCHEZ, MIRIAM ***2590** L G 

582370 GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN ***8623** L G,J 

581352 GONZALEZ MOLINA, SANDRA ***5502** L J 

409414 GORDO SIERRA, SANDRA ***3526** L G 

435119 GORMAZ IBAÑEZ, MARIA DE LAS DELICIAS ***8750** L G 

360614 GRANDE TALAYA, CELIA ***1094** L J 

404385 GRANERO ALVAREZ, BELEN ***5427** L G 

541742 GUERRERO IZQUIERDO, SARA ***7663** L J 

543301 GÜETO RUIZ, ALICIA ***6662** L J 

579586 GUTIÉRREZ GALAVIS, VERÓNICA ***6779** L J 

542737 GUTIÉRREZ DE CABIEDES RODRÍGUEZ, MARTA ***5394** L J 

388228 GUZMÁN MARTÍNEZ, RAQUEL ***0229** L J 

523879 HERNÁN FEBREL, ALMUDENA ***0878** L J 

367009 HERNÁNDEZ DE LA HUERTA ALONSO, SAMUEL ELÍAS ***3305** L G 

422320 HERRANZ GAMO, MARIA ANGELES ***4913** L J 

441509 HIGUERA HARO, MARIA JESÚS DE LA ***6969** L J 

543039 HUERTOS VELASCO, LETICIA ***2300** L G 

376349 HUGUET MUÑOZ, RAQUEL ***2078** L J 

382726 IBÁÑEZ GARCÍA, AZAHARA ***8390** L J 

513551 JIMÉNEZ GARCÍA, ALICIA ***9956** L J 

382805 JIMENEZ GOMEZ, SILVIA ***8058** L J 

441902 JORDAN ARRIBAS, PAULA ***2157** L G 

580474 JUJU -, NICOLETA ****4193* L J 

433660 JUNQUERA PÉREZ, NATALIA ***6536** L G 

499513 JURADO GONZALEZ, LAURA ***9301** L J 

582021 KANDIL DIAZ, ELISA BELEN ***3164** L J 

542448 LACRUZ POLO, MARÍA ***6029** L J 

347405 LAVADO FLORENCIO, ASCENSION SEILA ***7025** L J 

390189 LIMA GÓMEZ, LAURA ***4673** L G 

580846 LLOREDA VILLARREAL, AROA ***3028** L J 

371234 LOECHES PEÑARANDA, ÓSCAR ***7272** L G 

435477 LOPESINO GALLARDO, MARTA ***2641** L G 

351830 LOPEZ CORONADO, BLANCA EUGENIA ***9868** L J 

442530 LÓPEZ GARCÍA, CARLOTA ***5091** L G 

582347 LOPEZ GARCIA, LIS MARIA ***4701** L G 

542795 LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES ***3969** L J 

580088 LÓPEZ JEREZ, HENAR ***4817** L I 

447547 LÓPEZ MILLÁN, MARTA ***9537** L G 

580366 LOPEZ PARICIO, ESTHER ***4551** L G 

442631 LÓPEZ PASALODOS, RAQUEL ***6262** L G 

542264 LÓPEZ PÉREZ, Mª CARMEN ***9023** L J 

368272 LÓPEZ RODRIGUEZ, MARIA GEMA ***3726** L H 

447609 LÓPEZ SÁNCHEZ, IRENE ***5554** L G 

442592 LÓPEZ VERA, MACARENA ***2715** L G 

405388 LORDÉN ARIAS, ERICA ***6439** L J 

447344 LORENZO MARTÍN, LUCÍA ***2249** L G 

429875 LORIGADOS RAMOS, NURIA ***7579** L G 

347635 MAGAN GONZALEZ, ANA MARIA ***3361** L G 

522133 MAGAN SANTOS, ALBA ***3747** L G 

495704 MAHILLO DELGADO, LAURA ***6498** L J 

580782 MANJÓN LÓPEZ, SARA ***1389** L HJ 

582157 MARANAN MASICAP, CAROLINA ***0703** L J 

412774 MARCHENA OLIVA, EVA ANTONIA ***6997** L J 

447075 MARTI PEREZ, SARA ***1538** L G 

387118 MARTIN DOMINGUEZ, NOELIA ***2482** L J 

438324 MARTÍN HERNÁNDEZ, JOSE FERNANDO ***3797** L J 

579386 MARTIN HERNANDEZ, SANDRA ***5373** L J 

582358 MARTIN RAMIRO, PAULA ***9357** L G 

581160 MARTÍN REVILLA, SANDRA ***1758** L J 

369086 MARTIN-DELGADO SÁNCHEZ, ALBA ***6277** L J 

438814 MARTINEZ CARRASCAL, NOELIA ***4472** L J 

405591 MARTINEZ HERNANDEZ, CRISTINA ***4360** L G 



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023Pág. 136 B.O.C.M. Núm. 80

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

543066 MARTINEZ LÓPEZ, ELENA ***7757** L J 

382387 MARTÍNEZ MONTES, SOFÍA SANDRA ***8586** L H 

581151 MARTINEZ SAEZ, AINHOA ***6451** L G 

582246 MARTINEZ VAZ, SANDRA ***4384** L G 

399830 MARTÍNEZ VILLASEÑOR, CARMEN ***8811** L J 

539534 MERINO PUERTAS, MARIA ANTONIA ***1519** L J 

500528 MIGUÉLEZ CALDERÓN, SARA ***5782** L I 

442652 MIÑARRO CARPINTERO, SANDRA ***1766** L J 

582348 MOLINA GUTIÉRREZ, ALBA ***1854** L G 

384922 MONTALBO ABARCA, GEMMA ***0584** L J 

542773 MONTERO DURÁN, MARÍA ***2521** L G 

391879 MONTIS CANO, CRISTINA DE ***9190** L G 

442509 MONTORO ARAGONES, REBECA PILAR ***5339** L J 

446775 MORATILLA HERRANZ, MARÍA ***0053** L G 

340015 MORCILLO HERNÁNDEZ, LIDIA ***4084** L J 

522227 MORENO GOMEZ, MARIA ***6171** L G 

582343 MORENO GUERRERO, YENIFER ***5809** L J 

543293 MORENO IZQUIERDO, JOANA ***0814** L G 

399907 MORENO RETAMAL, CYNTHIA ***4464** L J 

580434 MUÑOZ CANO, LUCÍA ***0737** L J 

345940 MUÑOZ GARIJO, MARÍA ELENA ***5436** L J 

542744 MUÑOZ NOVILLO, LUNA ***0069** L G 

579429 NAVARRO LIMA, RAQUEL ***4526** L J 

421344 NAVARRO MARTINEZ, ESTHER ***9276** L J 

360422 NAVARRO MORALES, ROSARIO ***2226** L J 

441506 NIETO GRIJOTA, MARIA ***5964** L G 

432257 NIETO NIETO, YARA ***9487** L G 

361108 NISTAL MARTÍNEZ, ILUMINADA ***4551** L HJ 

580183 ORTIZ HUETE, ANDREA ***7129** L J 

542660 PACHECO MEGO, CAROLINA ***6216** L G 

379619 PACOMIO VICENTE, ROCÍO ***1528** L J 

394699 PASCUAL HERNÁNDEZ, ALICIA ***4814** L J 

430355 PASTOR QUEROL, PAULA ***5837** L J 

579503 PEDROCHE AGUILERA, BLANCA ***3369** L J 

360962 PEÑA DOMÍNGUEZ, SORAYA DE LA ***6024** L J 

338908 PERAL TRECEÑO, ESTEFANÍA ***7748** L I 

437284 PEREZ ABRIL, CRISTINA ***0273** L I 

580324 PÉREZ ALGUACIL, ANA MARÍA ***0980** L J 

394105 PEREZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES ***2006** L J 

442408 PÉREZ SANZ, MARTA ***8335** L G 

425894 PESO JEREZ, CRISTINA DEL ***9843** L J 

408458 PETRAS, CAMELIA ELENA ****3711* L G 

438783 PIEDRAHITA MONTERO, ALBA PILAR ***2802** L G 

512618 PIZA REYES, LEIDY ROCIO ***9629** L I 

340373 POZAS FERNANDEZ, ANA ***2770** L J 

382699 POZO GARROTE, ISABEL MARÍA DEL ***6652** L J 

579435 PRIETO MÉNDEZ, ALICIA MARÍA ***5253** L J 

582044 PRIETO SANCHEZ, NOELIA ***2634** L J 

428056 QUINTANA FLORES, FIORELLA ROXANA ***6619** L G 

582264 RANERA VIOLERO, AMAYA ***5388** L GJ 

390846 REVIRIEGO MARIN, LORENA ***1724** L J 

394838 RÍOS MORENO, NOELIA ***8334** L J 

581375 RIVAS BERNAL, MARIA ***1336** L J 

582091 RIVERA VÉLEZ, MARÍA ***5715** L G 

500582 ROBLEDO MUÑOZ, SILVIA ***1610** L J 

511062 RODRÍGUEZ BERZOSA, BEATRIZ ***4858** L J 

442674 RODRIGUEZ MADRID, MARIA CARMEN ***1934** L G 

436987 RODRIGUEZ MAJANO, ELENA ***2091** L G 

581465 RODRIGUEZ MORENO, ALBA ***1093** L G 

579856 RODRIGUEZ ORTIZ, MARIA DEL CARMEN ***6832** L J 

537057 RODRIGUEZ RECUERO, SONIA ***3072** L J 

403759 RODRIGUEZ SANCHEZ, LOURDES ***1695** L H 

357631 ROMERO NIETO, VALERIA VIRGINIA ***4793** L J 

354415 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J 



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 80 Pág. 137

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

363273 RUS RODRIGUEZ, ALBA ***3668** L J 

437878 SACRISTÁN MELERO, MARTA ***9350** L G 

543278 SALAS GARCIA, TRINIDAD MARIA ***5405** L G 

409169 SAN ANDRES CASCO, SUSANA ***2078** L I 

433409 SAN MIGUEL PEREZ, SILVIA ***7094** L I 

580973 SÁNCHEZ BENITO, MARINA ***6118** L J 

390233 SANCHEZ GOMEZ, ALMUDENA ***2651** L I 

400377 SÁNCHEZ GUISADO, NOELIA ***1583** L J 

441224 SANCHEZ JIMENEZ, NOELIA ***7473** L G 

428563 SANCHEZ LOBATO, ELIZABETH ***7408** L G 

403109 SANCHEZ OTERO, SARAY ***4098** L G 

582037 SANCHEZ SANCHEZ, MARIA ***1526** L G 

580057 SANCHO CASTILLO, MARÍA ***7032** L J 

420106 SANTIAGO ABAJO, LAURA ***7512** L G 

443297 SANTIAGO DE ARCOS, LOREA ***3060** L J 

582012 SANZ DE DIEGO, SANDRA ***7469** L G 

422862 SANZ MENDAZA, LEIRE ***4026** L H 

421356 SAS, ILEANA ****8779* L J 

580157 SEGOVIA CAMPIÑEZ, MARÍA DEL CARMEN ***5907** L J 

397954 SEPULVEDA SACRISTAN, LORENA ***3397** L J 

431902 SERRANO CONTERA, CLARA ***5574** L I 

408995 SERRANO MARTÍNEZ, CAROLINA ***5626** L J 

425222 SIERRA PÉREZ, LAURA ***4258** L G 

412482 SIGUERO SACEDA, CRISTINA ***0731** L G 

369006 SILES LEON, ELENA ***9208** L J 

543154 SOSA GARCÍA, CAROLINA AYLEN ***2816** L J 

582294 SUAY ESCUDERO, EVA Mª ***0220** L J 

497905 TALAVERA MORENO, MARIA DEL MAR ***6378** L J 

425880 TEJADA SANTAMARIA, LUZ BELEN ***3856** L J 

433916 TOMOS TARIFA, ÁFRICA ***6934** L G 

516541 TORMO HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***9325** L J 

371579 VALBUENA FERNANDEZ, ELENA ***6920** L J 

535912 VALBUENA NAVARRO, SONIA ***8621** L J 

542424 VALLE MONTALVO, ANA DEL ***3319** L J 

343945 VELA MARTÍN, MARTA ***6796** L J 

580482 VELARDE ESPÍN, IVÁN AUGUSTO ***5222** L G 

581489 VEZ DÍAZ, LAURA ***8705** L H 

443067 VICENTE GARCÍA, CRISTINA ***5077** L J 

406788 VICENTE JIMENEZ, SONIA ***4154** L J 

524117 VICENTE MARÍN, MARÍA ***9803** L J 

429787 VILLA RODRIGUEZ, Mª INMACULADA ***9716** L G 

446079 VILLANUEVA GRADOS, MELISSA VICTORIA ***1364** L G 

579696 VILLAR AFÁN, MARIA DEL ROSARIO ***2666** L J 

434768 YAGÜE JULIAN, LAURA ***6415** L J 

368673 YANES VERDE, CONSUELO ELENA ***0686** L J 

365421 ZAMBRANO ZAMBRANO, VIRGINIA ***2256** L J 

579504 ZORZANO RUBIO, MARÍA ***1821** L J 

 
(*) TURNO/CUPO: 
 
          L = Libre 
          LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MARTES 4 DE ABRIL DE 2023Pág. 138 B.O.C.M. Núm. 80

B
O

C
M

-2
02

30
40

4-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos  

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de 
la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*)

  (*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria o, en su caso, de la Orden de 
modificación de la misma o de la Orden de ampliación del número de plazas. 

 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes:  

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE).  
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

 
 
 
 

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL 
PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD DE CENTROS DE EDUCACIÓN 
INFANTIL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 471/2021, DE 15 DE 

OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2021), MODIFICADA POR 
ORDEN 763/2021, DE 27 DE DICIEMBRE, DE DICHA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 18 DE ENERO DE 2022), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS 

FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN MEDIANTE ORDEN 1766/2022, DE 2 DE SEPTIEMBRE, DE LA YA MENCIONADA CONSEJERÍA  
(B.O.C.M. DE 15 DE SEPTIEMBRE) 

 
 
RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR, EN SU CASO, 

DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA ADAPTACIÓN REQUERIDA  
 

Nº SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

337797 RUBIO JIMENEZ BEATRIZ ***0327** 1 NO 

350682 MEJIAS JIMENEZ MARIA MACARENA ***5951** 1 SI 

362376 GÓMEZ FRESNEDA ALICIA ***5241** 1 NO 

355876 DÁVILA ARCEDIANO LAURA ***9774** 1 SI 

389546 VIVEROS SANCHEZ MARIA DOLORES ***0282** 1 SI 

393222 JORDÁ RAMOS MAGDALENA ***1246** 1 NO 

373004 JIMENEZ ROMERO NOEMI ***2267** 1 SI 

399334 SANZ FERNÁNDEZ EVA ***4700** 1 SI 

392374 DOMINGUEZ MATEOS SORAYA ***1105** 1 SI 

411017 TESORERO CALLEJO MIRIAM ***6101** 1 NO 

412458 ESTEBAN LÓPEZ NURIA ISABEL ***1061** 1 SI 

403134 CABALLERO GONZALEZ MARIA LOURDES ***5626** 1 SI 

406307 GUIL CID MARIA PAZ ***2356** 1 SI 

414185 GOMEZ ORTEGA GLORIA ***0197** 1 NO 

382745 GARCIA LORENZO MARIA ANGELES ***5328** 1 NO 

381435 JARILLO MURILLO SILVIA ***6205** 1 NO 

444364 TORRES SANZ BÁRBARA ***7598** 1 SI 

426697 GARCIA PASTOR NURIA ***1543** 1 NO 

441904 ARBOLEDA JARAMILLO ANGI CATALINA ***7569** 1 NO 

543136 MANSO BARTOLOMÉ CRISTINA ***5824** 1 NO 

537326 BERMÚDEZ GARCÍA ANDREA ***4343** 1 NO 

542308 NÚÑEZ CASTRO EVA MARÍA ***5235** 1 NO 

369570 DIES BENEYTEZ MIREIA ***8699** 1 SI 

579735 CAPELLÁN ALEZA PATRICIA ***2651** 1 SI 

579905 HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ DAVID ***9705** 1 NO 

580567 IRASTORZA MARTINEZ MARINA ***0221** 1 SI 

(03/5.186/23)


		2023-04-04T08:16:42+0200




